Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

        Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 47/ 2025

“Indica ao Poder Executivo, a providência
de limpeza da caixa d’água e das calhas da
UBS Maria José Paviotti, do bairro São
Clemente”..

Prezado Presidente,

O vereador Roger Santos, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 194 da
Resolução 02/2012, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, na forma regimental, que
sejam tomadas as devidas providências, para realizar a limpeza da caixa d’água e das calhas
da Unidade Básica de Saúde Maria José Paviotti, localizada no bairro São Clemente.

Justificativa:

A manutenção periódica da caixa d’água e das calhas é fundamental para garantir a qualidade
da água utilizada na unidade e evitar acúmulo de sujeira, folhas e detritos que possam obstruir
o sistema de drenagem e causar infiltrações ou danos estruturais. Além disso, trata-se de uma
medida preventiva essencial à saúde pública e ao bem-estar tanto dos profissionais quanto
dos usuários da UBS.

Dessa forma, solicito que a Prefeitura, por meio do setor responsável, tome as devidas
providências, certo de sua atenção e compromisso com a saúde e a infraestrutura do
município.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal

essa INDICAÇÃO.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis,04 de Junho de 2025

Roger Santos
Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
tV

Y
-Q

20
25

-F
N

r

		2025-06-04T09:50:44-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-06-10T13:57:26-0300
	Camara Municipal de Monte Mor